Тульская область
Муниципальное образование Ясногорский район

Глава муниципального образования Ясногорский район

Постановление

от 11 сентября 2018 года № 18-пг

О проведении публичных слушаний по вопросу
изменения вида разрешенного использования

земельного участка, расположенного по адресу: Тульская
область, Ясногорский район, МО город Ясногорск, город

Ясногорск, ул. Победы, который является
муниципальной собственностью, разрешенное

использование: «для размещения иных объектов
промышленности» на «для индивидуального жилищного

строительства»

       В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской
Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования Ясногорский район, и рассмотрев
обращение администрации муниципального образования Ясногорский район  о
проведении публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного
использования земельного участка, расположенного по адресу: Тульская область,
Ясногорский район, МО город Ясногорск, город Ясногорск, ул. Победы, который
является муниципальной собственностью, разрешенное использование: «для
размещения иных объектов промышленности» на «для индивидуального
жилищного строительства» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обсудить предложенный администрацией муниципального образования
Ясногорский район вопрос изменения вида разрешенного использования
земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером
71:23:010204:1576 площадью 1295 кв.м, расположенного по адресу: Тульская
область, Ясногорский район, МО город Ясногорск, город Ясногорск, ул. Победы,
который является муниципальной собственностью, разрешенное использование:
«для размещения иных объектов промышленности» на «для индивидуального
жилищного строительства» на публичных слушаниях.

2. Назначить публичные слушания по вопросу изменения вида
разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу:
Тульская область, Ясногорский район, МО город Ясногорск, город Ясногорск, ул.
Победы, который является муниципальной собственностью, разрешенное
использование: «для размещения иных объектов промышленности» на «для
индивидуального жилищного строительства» на «03» октября 2018 года. Время
проведения публичных слушаний 12.00 часов. Место проведения: Тульская
область, город Ясногорск, ул. П. Смидовича, д. 8 (каб.№27).

3. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению
публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования
земельного участка, расположенного по адресу: Тульская область, Ясногорский

район, МО город Ясногорск, город Ясногорск, ул. Победы, который является
муниципальной собственностью, разрешенное использование: «для размещения
иных объектов промышленности» на «для индивидуального жилищного
строительства»   (Приложение 1).

4. Провести первое заседание организационного комитета по подготовке
публичных слушаний 11 сентября 2018 года в 16.30 часов.

5. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по вопросу
изменения вида разрешенного использования земельного участка,
расположенного по адресу: Тульская область, Ясногорский район, МО город
Ясногорск, город Ясногорск, ул. Победы, который является муниципальной
собственностью, разрешенное использование: «для размещения иных объектов
промышленности» на «для индивидуального жилищного строительства»
(Приложение 2).

6. Гражданам, желающим ознакомиться с вопросом изменения вида
разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу:
Тульская область, Ясногорский район, МО город Ясногорск, город Ясногорск, ул.
Победы, который является муниципальной собственностью, разрешенное
использование: «для размещения иных объектов промышленности» на «для
индивидуального жилищного строительства», обращаться в администрацию
муниципального образования Ясногорский район по адресу: город Ясногорск, ул.
П. Смидовича, д.8 (каб. № 22).

7. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Ясногорье».
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования, за

исключением пунктов 2, 3, 4,  которые вступают в силу со дня подписания.

Глава
муниципального образования
Ясногорский район                                                                  Ю.Н. Козлов

                                                                       Приложение 1 к Постановлению
                                                                                   Главы
                                                                                   муниципального образования
                                                                                   Ясногорский район
                                                                                   от 11 сентября 2018 года № 18-пг

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению

публичных слушаний

№ п/п Ф.И.О. Статус, должность

1 Козлов
Юрий
Николаевич

Глава муниципального образования
Ясногорский район, Глава
муниципального образования город
Ясногорск Ясногорского района

2

Ржепик
Евгений
Николаевич

Заместитель председателя
Собрания депутатов
муниципального образования город
Ясногорск Ясногорского района

3

Баркашова
Софья
Евгеньевна

Референт сектора архитектуры и
градостроительства комитета
имущественных и земельных
отношений администрации
муниципального образования
Ясногорский район

4

Ферапонтов
Александр
Викторович

Председатель ревизионной
комиссии муниципального
образования Ясногорский район

5

Соболева
Ирина
Николаевна

Председатель комитета
имущественных и земельных
отношений администрации
муниципального образования
Ясногорский район

                                                                       Приложение 2 к Постановлению
                                                                                   Главы
                                                                                   муниципального образования
                                                                                   Ясногорский район
                                                                                   от 11 сентября 2018 года № 18-пг

Порядок учета предложений по вопросу изменения вида разрешенного
использования земельного участка, расположенного по адресу:

Тульская область, Ясногорский район, МО город Ясногорск, город
Ясногорск, ул. Победы, который является муниципальной

собственностью, разрешенное использование: «для размещения иных
объектов промышленности» на «для индивидуального жилищного

строительства»

1. Настоящий Порядок разработан соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», п.1 ст.4 Федерального закона «О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» от
29.12.2004 № 191-ФЗ, определяет учет предложений граждан, поступивших при
обсуждении вопроса изменения вида разрешенного использования земельного
участка, расположенного по адресу: Тульская область, Ясногорский район, МО
город Ясногорск, город Ясногорск, ул. Победы, который является муниципальной
собственностью, разрешенное использование: «для размещения иных объектов
промышленности» на «для индивидуального жилищного строительства».

2. Граждане участвуют в обсуждении вопроса изменения вида
разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу:
Тульская область, Ясногорский район, МО город Ясногорск, город Ясногорск, ул.
Победы, который является муниципальной собственностью, разрешенное
использование: «для размещения иных объектов промышленности» на «для
индивидуального жилищного строительства» посредством публичных слушаний.

3. Подлежат учету предложения граждан, обладающих активным
избирательным правом на муниципальных выборах.

4. Предложения граждан оформляются в письменном виде и направляются
в организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по
вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка,
расположенного по адресу: Тульская область, Ясногорский район, МО город
Ясногорск, город Ясногорск, ул. Победы, который является муниципальной
собственностью, разрешенное использование: «для размещения иных объектов
промышленности» на «для индивидуального жилищного строительства».
Предложения учитываются путем регистрации и должны быть оформлены
согласно приложению к настоящему порядку.

5. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании
организационного комитета по вопросу изменения вида разрешенного
использования земельного участка, расположенного по адресу: Тульская область,
Ясногорский район, МО город Ясногорск, город Ясногорск, ул. Победы, который
является муниципальной собственностью, разрешенное использование: «для
размещения иных объектов промышленности» на «для индивидуального
жилищного строительства».

6. Предложения по вопросу изменения вида разрешенного использования
земельного участка, расположенного по адресу: Тульская область, Ясногорский
район, МО город Ясногорск, город Ясногорск, ул. Победы, который является

муниципальной собственностью, разрешенное использование: «для размещения
иных объектов промышленности» на «для индивидуального жилищного
строительства», внесенные с нарушением срока и формы, предусмотренных
настоящим Порядком, по решению организационного комитета не
рассматриваются.

7. По итогам рассмотрения каждого предложения организационный комитет
принимает решение о включении предложения либо об отклонении.

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по
адресу: Тульская область, Ясногорский район, МО город Ясногорск, город Ясногорск, ул. Победы,

который является муниципальной собственностью, разрешенное использование: «для
размещения иных объектов промышленности» на «для индивидуального жилищного

строительства»

N
п/п

Глава, статья,
пункт, подпункт
абзац

Текст
постановления

Текст поправки Текст
постановления с
учетом поправки

Примечание

1.

2.
Фамилия,   имя,   отчество   гражданина;   год   рождения;   адрес   места жительства; подпись и дата.